
معاون بیمه مرکزی خبر داد

تردد 12 میلیون موتورسیکلت 
و خودروی بدون بیمه در کشور

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی با بیان اینکه 12 میلیون 
دستگاه موتورسیکلت و خودروی بدون بیمه در کشور تردد 
می کنند، گفت: طرح هایی برای تشویق رانندگان این وسایل 

نقلیه به خرید بیمه در نظر گرفته شده است.
»علی بنیادی نائینی« در گفت وگو با فارس، اظها داشــت: در 
حال حاضر بیش از 10 میلیون دستگاه موتورسیکلت بدون بیمه در 
کشور تردد می کنند. همچنین تعدادی خودرو بدون بیمه هستند 
که در مجموع 12 میلیون دستگاه وسیله نقلیه شامل موتورسیکلت 

و خودرو بدون بیمه در کشور تردد می کنند.
معاون طرح و توســعه بیمه مرکزی افــزود: طرحی به دولت 
پیشــنهاد کرده ایم که موتورســیکلت های صفر کیلومتر که قرار 
اســت از کارخانه ترخیــص شــوند، همانند خــودرو بیمه نامه 
داشــته باشــند. اما متأســفانه دســت اندرکاران مونتاژ موتور با 
برخی شــرکت های بیمه ای همراه هســتند و بــا پرداخت رقم 
اندکــی، بیمه نامه یک هفتــه ای برای موتور صــادر می کردند تا 
 موتورسیکلت ها ترخیص شوند و بعد از آن بدون بیمه در جامعه تردد 

می  کرد.
وی افزود: اخیرا به دولت پیشــنهاد کرده ایم و در کمیســیون 
اجتماعی دولت هم تصویب شده است که موتورسیکلت های نوشماره 
و صفرکیلومتر به مدت یک ســال بیمه شوند و در این زمینه 20 

درصد تخفیف هم برای بیمه آنها در نظر گرفته ایم.
بنیادی نائینی همچنین گفت: طبق ماده 48 قانون بیمه شخص 
ثالث، فرآیند صدور کارت سوخت ناوگان، اختصاص سهمیه و کارت 
سوخت برای خودروها منوط به داشتن بیمه نامه شخص ثالث است 
و ستاد مدیریت سوخت این مسئله را                              پیگیری می کند. این اقدام را 
ابتدا از خودروهای گازوئیلی شــروع کردیم، سپس ناوگان تاکسی 
و بعد از آن از وســایل نقلیه موتوری باید الزام به داشتن بیمه نامه 
داشــته باشند. فقط از این طریق کارت سوخت صادر و یا سهمیه 

آنها شارژ می شود.
معاون بیمه مرکزی اضافه کرد: در کنار الزام ماده 48 قانون بیمه 
شخص ثالث، مسائل انگیزشی هم در نظر گرفتیم. از جمله بخشش 
جریمه های بیمه و نیز تسهیلاتی که برای خرید بیمه نامه در نظر 
گرفته ایم که نمونه آن قراردادی بود که بین بیمه مرکزی و بانک 
قرض الحسنه مهر ایران امضا شد. کسانی که می  خواهند بیمه نامه 
خریداری کنند، اما نقدینگی ندارند، از طرف بانک اعتباری به مبلغ 
20 میلیون تومان در اختیار آنها داده می شود تا انواع بیمه نامه ها را                              
خریداری کرده و اقساط این اعتبار را                              به تدریج به بانک بپردازند.

وی در پاســخ اینکه آیا تخفیفات در نظر گرفته شــده دائمی 
هست؟ اظهار داشت: به مناسبت 13 آذر که هفته بیمه بود و نیز 
به مناسبت هفته دولت بخشودگی جرایم بیمه موتور و ماشین را                              
در نظر گرفتیم و پیشنهاد می دهیم برای دهه فجر این بخشودگی 
مصوب شود تا تعداد بیشتری از رانندگان موتور و یا ماشین برای 

خرید بیمه نامه شخص ثالث مراجعه کنند.
بنیادی نائینی  در مورد موتورســیکلت هایی که مرتب توسط 
پلیــس توقیــف و بــه پارکینگ منتقل می شــود، گفــت: برای 
شــماره گذاری موتور و نیز برای ترخیص کردن این وسایل حتما 

باید بیمه نامه شخص ثالث هم تهیه شود.
به گفته معاون بیمه مرکزی، همکاری زیادی بین بیمه مرکزی و 
پلیس راهور برقرار است. یکی از نمونه های آن طرح کروکی آنلاین، 
همچنین الزام خودروها و موتورسیکلت ها به داشتن بیمه نامه شخص 
 ثالث هنگام شماره گذاری و ترخیص خودروهای توقیفی از پارکینگ 

است.
معاون طرح و توســعه بیمه مرکزی اضافه کرد: یکی دیگر از 
موارد، راننده محور کردن تخفیفات بیمه است که لازم است  الزام 
قانونی در این زمینه اجرا شود. رانندگانی که پرخطر هستند، باید 
هزینه بیشتری برای بیمه نامه بپردازند و آنهائی که کم خطر بوده 
باید هزینه کمتری برای بیمه نامه بپردازند. این مسئله در همکاری 

نیروی انتظامی و بیمه مرکزی انجام می شود.

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

صادرات 11 میلیاردی گازوئیل
 با 5 درصد صرفه جویی در گاز

به گفته یک کارشناس اقتصادی، اگر یک صرفه جویی گازی در 
حد پنج درصد داشتیم می توانستیم نیروگاه تجدیدپذیر ساخته و 
با بی نیازی از گازوئیل هر سال 11 میلیارد دلار گازوئیل صادر کنیم.
به گزارش ایرنا، »حامد صاحب هنر« در میزگرد انرژی با بیان اینکه اگر 
یک صرفه جویی خیلی اندک در حد پنج درصد داشته باشیم، بعد از یک و 
نیم سال می توانیم 30 تا 40 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنیم؛ 
گفت: یعنی 11 میلیارد دلاری که سال 1401 در نیروگاه ها سوزاندیم، اگر 
یک و نیم سال این را نمی سوزاندیم و با گاز جایگزین می کردیم می توانستیم 
30 تــا 40 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیری احداث کنیم. این اقدام ما 
را همیشــه از گازوئیل بی نیاز می کرد و می توانستیم هر سال 11 میلیارد 
دلار گازوئیل صادر کنیم. وی ادامه داد: ترکیه در دهه گذشته تقریباً 11 
میلیارد دلار گازوئیل از اســرائیل وارد کرده است، در حالی که ما فقط با 

سه تا چهار درصد صرفه جویی می توانستیم نیاز ترکیه را برآورده کنیم.
 افزایش قیمت برای لوکس سواران

صاحب هنر با اشاره به اینکه ظرفیتی که در تجدیدپذیر داریم در دنیا 
تقریباً بی نظیر است، گفت: ۷0 هزار مگاوات می توانیم نیروگاه خورشیدی و 
4۷ هزار مگاوات نیروگاه بادی احداث کنیم. یعنی یک و نیم برابر ظرفیت 
منصوبه کنونی کشور. اگر بخواهیم در حوزه بنزین هم راهکار عنوان کنیم 
پیشــنهاد من این است که به خودروهای لوکس بنزین گران تری بدهیم. 
 چه لزومی دارد کســی که ماشــین چند میلیاردی سوار می شود بنزین 

سه هزار تومانی بزند؟
این کارشناس اقتصادی افزود: در بعضی از جایگاه ها تبعیض قیمتی 
ایجاد کنیم. مثلًا در شمال شهر تهران یکی دو جایگاه بنزینش آزاد باشد. 
بگوییم فردی که می خواهد بنزین یورو هفت بزند به فلان جایگاه سوخت 
برود؛ کما اینکه الآن در بحث بنزین رسانی سیار شاهد این موضوع هستیم. 

عدم النفع 20 میلیارد دلاری
»سید احســان حسینی«، کارشناس اقتصادی هم در این میزگرد با 
بیان اینکه اکنون حدود 300 میلیون مترمکعب در روز متقاضی گاز داریم، 
گفــت: این تقاضا 20 میلیارد دلار به کشــور عدم النفع وارد می کند. آیا 
خود دولت که دارد در نیروگاه ها گازوئیل می ســوزاند، ذی نفع این قضیه 
نیست که بخواهد این بهینه سازی را انجام دهد که صادرات مثلًا گازوئیل 
و مازوت داشــته باشد و پول صادرات آن را در بحث بهینه سازی مصرف 
ســوخت هزینه کند. از صرفه جویی می توان ارزآوری و آن را برای بهینه 

سازی مصرف سرمایه گذاری کرد.
 بهانه منابع مالی پذیرفته نیست

وی تصریح کرد: این گزاره که بگوییم تحریم هســتیم و منابع مالی 
نیســت که بهینه سازی مصرف سوخت جلو برود، صحیح نیست. مشکل 
بهینه سازی مصرف سوخت یک مشکل ساختاری در حکمرانی انرژی است. 
یعنی چون بحث بهینه سازی یک بحث فرادستگاهی و فراوزارتخانه ای است، 
کسی را نداریم که بخواهد همه وزارتخانه ها را ذیل یک برنامه جامع تجمیع 

و مدل ایجاد کند و در حقیقت وارد مرحله اجرا شود.
حسینی ادامه داد: هر وزارتخانه ای یک گوشه کار را دارد و به موضوع 
نگاه می کند. ضمن اینکه اساســا وزارتخانه های نفــت و نیرو، وزارتخانه 
تولیدی هســتند و اصلًا کاری به بحث مصرف ندارند و حتی مسئولیتی 

برای آنها تعریف نشده است.

گلایه سازمان مالیاتی از وزارت راه و شهرسازی

ارسال مرحله ای اطلاعات خانه های خالی
محاسبه مالیات را غیرممکن می سازد

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: ارسال مرحله ای اطلاعات خانه های خالی توسط وزارت 
راه و شهرسازی به این سازمان، محاسبه مالیات برای مالکان 

این خانه ها را غیرممکن می سازد.
»شــاهین مستوفی« در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به 
تکلیف قانونی اخذ مالیات بر خانه های خالی در اجرای ماده 169 قانون 
مالیات های مستقیم، اظهار داشت: براساس این ماده قانونی، وزارت راه 
و شهرسازی موظف بود حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از تصویب 
قانون )خرداد ماه ســال 1400( سامانه ملی املاک و اسکان کشور را 
ایجاد و امکان دسترســی برخط به سامانه مذکور را برای سازمان امور 

مالیاتی کشور تهیه کند.
مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در 
ادامه افزود: سازمان امور مالیاتی کشور نیز مکلف است براساس اطلاعات 
دریافتی از سامانه فوق، تا پایان تیرماه هرسال، مالیات متعلق به مالکان 

واحدهای مشمول ماده 54 قانون مذکور را به مالکان اعلام کند.
مستوفی با بیان اینکه امکان دسترسی سازمان امور مالیاتی کشور 
به اطلاعات ســامانه ملی املاک و اسکان کشور در آذرماه سال 1402 
از ســوی وزارت راه و شهرسازی به این سازمان ارائه شد، تصریح کرد: 
بر این اساس در مرحله اول در آذرماه سال جاری، اطلاعات مربوط به 
19 هزار و 299 واحد مسکونی خالی و در مرحله دوم در دی ماه سال 
جاری، اطلاعات مربوط به 40 هزار و 263 واحد مسکونی خالی در سال 

1401 به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال شده است.
وی با اشاره به اینکه ارسال مرحله ای اطلاعات توسط وزارت راه و 
شهرسازی به این سازمان عملًا محاسبه مالیات برای مالکان را برای این 
سازمان غیرممکن می کند، بیان داشت: محاسبه مالیات املاک مسکونی 
خالی برای هر فرد، مستلزم در اختیار داشتن اطلاعات کامل خانه های 
خالی آن فرد در کل کشور است. چراکه مالیات فردی که دارای بیش از 
پنج واحد خانه خالی )شش دانگ( است، برای تمامی املاک وی معادل 

دو برابر حالتی است که کمتر از پنج واحد خانه خالی دارد.
مســتوفی خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی در حال مکاتبه با 
وزارت راه و شهرســازی است تا اطلاعات نهایی املاک مسکونی خالی 
مربوط به ســال 1401 را صرفاً در یک مرحله از آن وزارتخانه دریافت 
نماید. از این طریق می توانیم به محاسبه مالیات و اعلام آن به مالکان 

در فرصت باقی مانده تا پایان سال 1402 اقدام کنیم.
 میانگین مالیات اصناف حدود ۶ میلیون تومان است

»ســید محمد هادی سبحانیان«، رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور هم با بیان اینکه هم به جهت وصول منابع و هم به جهت الزامات 
در حوزه تحول نظام مالیاتی در برهه حساس و پیچ تاریخی قرار داریم 
 گفــت: وصول مالیات قانونی، پیشــگیری از بــروز اختلال در محیط 
کسب و کار و تکریم مؤدیان دو راهبردی است که همزمان در سازمان 

امور مالیاتی دنبال میکنیم.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان را یکی از قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت در 
اقتصاد کشور دانست و اظهار داشت: اجرای کامل این قانون، حکمرانی 

اقتصادی کشور را متحول خواهد کرد.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور شایعات و شبهات شکل 
گرفته در روزهای اخیر راجع به موضوع مالیات را جنگ ادراکی علیه 
تحقق تحول در نظام مالیاتی دانســت و گفت: کسانی که هرساله در 
حوزه نظریه پردازی و کارشناسی می گفتند نباید پول فروش نفت را در 
هزینه های جاری کشور استفاده کرد، اکنون که مالیات در مسیر تحول 
قرار گرفته است و سهم آن در بودجه عمومی دو برابر نفت شده است، 

همان افراد در جبهه مقابل تحول نظام مالیاتی ایستاده اند.
سبحانیان با اشاره به سهم پایین مشاغل و اصناف در کل مالیات 
وصولی کشــور، خاطرنشــان کرد: از مجموع ۷50 هزار میلیاردتومان 
مالیات مصوب ســال جاری، تنها 30 هزار میلیارد تومان سهم اصناف 

و مشاغل است.
وی افزود: هم اکنون بیش از 50 درصد اصناف و صاحبان مشاغل، 
 مالیاتشــان صفر شــده و حدود 90 درصد از مالیــات این بخش، زیر

20 میلیون تومان محاسبه شده است. به صورت میانگین اصناف، حدود 
شش میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.

سبحانیان تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی در قبال قوانین جدید، 
تکالیفی برعهده دارد که باید به نحو احسن انجام دهد و مهم ترین آنها 
قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان است که از اول دی ماه 
لازم الاجرا شده و انتظار این است همه اجزای سازمان به ویژه همکاران 

حوزه حقوقی ضمن اشراف کامل، در اجرای دقیق آن همت گمارند.
 وی ادامه داد: در الگوی پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مؤدیان 
برخلاف الگوی سنتی نظام مالیاتی، اصل بر صحت ادعای مؤدی است 
و هر چه مؤدیان مالیاتی اعلام می کنند از طرف سازمان امور مالیاتی 

پذیرفته می شود، مگر آنکه خلاف آن ثابت شود.
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برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
 110SQR7111-S11 تیپ MVM سیستم
مدل 1393 برنگ ســفید روغنی شماره 
موتور MVM472FGE035413 شــماره 
شاسی NATEBAFB8E101345۶ شماره 
پــاک 248 س 37 ایــران 84 بــه نــام 
آزاده عمیــد مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

ســند و کارت موتورسیکلت نامی 
تیپ CDG125 رنگ آبی به شماره 
و شــماره   NBE013941 موتــور
و   ***NBE125893572۶ تنــه 
شماره پاک 875۶4/829 به نام 
سیدمرتضی هاشــمی نژاد مفقود 
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

صفحه ۴
سه شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲
۲۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۰

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

30/350/000سکه تمام طرح جدید
2۷/200/000سکه تمام طرح قدیم

16/600/000نیم سکه
10/900/000ربع سکه

5/900/000گرمی
2/564/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(

45/936یورو )توافقی(
53/422پوند

1/409لیر ترکیه
11/43۷درهم امارات

32/060هزار دینار عراق
بورس

2/153/955شاخص کل بورس تهران
۷59/۷60شاخص هموزن

سخنگوی صنعت آب خبر داد

اجرای طرح های اضطراری تأمین آب تهران و ۴ نقطه دیگر کشور
سخنگوی صنعت آب از تعریف و اجرای طرح های 
اضطراری تأمین آب در تهران، مشــهد، فســا و 
استان های سیستان و بلوچستان و گلستان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، عیســی بــزرگ زاده؛ 
ســخنگوی صنعت آب در نشســتی خبری اظهار داشت: 
بحث جیره بندی آب در تهران در دســتور کار نیســت و 
اگر 15 درصد از مصرف آب هر شــهروند تهرانی کم شود، 
می توانیم شــرایط را به صورت پایــدار مدیریت کنیم  اما 
طرح های اضطراری تأمین آب در شهرهای تهران، مشهد 
و فسا)استان فارس( و استان های سیستان و بلوچستان و 

گلستان، تعریف و در حال اجراست.
وی افزود: وزارت نیرو تأمین آب سیستان وبلوچستان را 
به اراده همسایه بدعهد خود گره نزده و پروژه های اضطراری 
این منطقه به خوبی پیش رفته اســت. در سال آبی جاری 
هیچ مقدار از حق آبه ایران در هیرمند دریافت نشــده و با 
وجود آنکه پیگیر آن هســتیم اما با انتقال آب از دریا، حفر 
چاه های جدید و همچنین استفاده از دستگاه های آب شیرین 

کن، تأمین آب شرب سیستان وبلوچستان انجام می شود.
وضعیت آب کشور

ســخنگوی صنعت آب تصریح کــرد: البته طرح های 
اضطراری تأمین آب به معنای بحرانی بودن شرایط تأمین 
آب نیست بلکه وزارت نیرو ارزیابی های لازم را برای پروژه ها 

و طرح هــای قابل اجرا آغاز کــرده، گزارش های لازم را به 
مراجع ذی ربط داده، تأمین مالی پروژه های اضطراری انجام 

شده و این طرح ها در دست انجام است  .
بزرگ زاده با بیان اینکه 26 استان کشور با کمبود بارش 
در سال آبی جاری مواجه اند، ادامه داد: در سال آبی جاری در 
مجموع 48 میلیمتر بارش در کشور ثبت شده، درحالی که 
می بایست نسبت به یک سال نرمال، میزان بارش ها تا این 
زمان از سال به 80 میلیمتر می رسید که نسبت به شرایط 
نرمال 40 درصد کاهش بارش داریم. سال آبی جاری در بین 
55 سال گذشته درخصوص میزان بارش ها رتبه 45 را دارد.

او با بیان اینکه تهران 56 درصد کاهش بارش نسبت به 
شرایط نرمال داشته  است، افزود: سدهای تهران در مجموع 
14 درصد پرشــدگی دارند. سدهای شرق تهران نسبت به 
سال قبل، 22 میلیون مترمکعب کمتر و سدهای غرب تهران 

32 میلیون مترمکعب بیشتر ذخیره آبی دارند .
ســخنگوی صنعت آب با اشاره به پیش بینی سازمان 
هواشناســی درخصوص زمســتان گفت: زمستان امسال 
بر اســاس پیش بینی ســازمان هواشناســی بارش هایی 
نرمــال و زیــر نرمال در نقــاط مختلف کشــور خواهیم 
داشــت که بر همین اســاس خودمان را آمــاده کرده ایم. 
وزارت نیــرو به ســراغ تأمیــن آب از چاه هایــی می رود 
کــه در اختیار شــهرداری ها و نهادهای عمومی اســت تا 

حتی المقدور چاه جدید برای برداشــت آب اضافه نشــود.
وجود امکان بارور سازی ابرها

بزرگ زاده درخصوص اخبار مربوط به پدیده ابردزدی 
گفت: در فضای کارشناسی، موضوعی به اسم ابردزدی مطرح 
نشــده اســت. ضمن اینکه از دهه ۷0 موضوع بارور سازی 
ابرهــا در ایران مطــرح بوده و مرکز ویــژه ای برای بحث 
بارور سازی ابرها تشکیل شــده و مطالعاتی در این زمینه 

درحال انجام است.
وی افزود: بالغ بر پنج هزار پروژه ریز و درشت در بخش 
مدیریت تنش آبی در کشور در دست اجرا داریم که برای 
تأمین مالی پروژه های مدیریت خشکسالی در سال جاری، 
به جز منابع مالی در بودجه سنواتی، درخواست 10 هزار و 
500 میلیارد تومان بودجه ویژه به سازمان برنامه و بودجه، 

ارائه کرده ایم.
ســحر تاجبخش؛ رئیس ســازمان هواشناســی هم با 
پیش بینی بارش های زیر نرمال برای زمستان و اوایل بهار 
ســال آینده، افزود: وزارت نیرو روی بارور ســازی ابرها در 

حال فعالیت است.
 احتمال وقوع یک عمل غیراخلاقی 

محمد درویش؛ کارشــناس آب و محیط زیســت در 
گفت وگو با ایلنا گفــت: تغییر اقلیم 15 درصد در کاهش 
بارندگی و تبدیل برف به باران و همچنین افزایش دما نقش 

داشــته ولی اغلب بحران هایی که در ایران داریم ریشه در 
ناکارآمدی های مدیریتی و ناتدبیری ]سال های گذشته[ است 
 و باید مسئولیت آن را به عهده بگیریم و فرار به جلو نداشته 

باشیم.
او بــا بیان اینکه تاکنون دســتاورد تکنولوژیکی برای 
باران زایی ثبت نشده است، افزود: تلاش هایی در این راستا 
داشــته اند اما چون بخار آب موجــود در کره زمین تغییر 
نخواهــد کرد اگر حتی بتوانیم به صورت مصنوعی در یک 
منطقه ای باران بیشــتری را داشته باشیم در منطقه دیگر 
خشکسالی را تشــدید کرده ایم. به همین دلیل هم است 
که اصولا ســازمان ملل تلاش برای مهندسی اقلیم را کار 
غیراخلاقی معرفی کرد و یک بیانیه منتشــر کرد و از همه 
اعضا خواســت به این میثاق نامه متعهد باشند و به سمت 
مهندسی اقلیم حرکت نکنند چراکه این اقدام حتی می تواند 

تبعات جبران ناپذیر بیشتری به وجود بیاورد.
گفتنی است، برپایه سخنان این کارشناس آب، احتمال 
عمل غیراخلاقی دستکاری ابرها در کشورهمسایه و چشم 
پوشی مراجع بین المللی از این موضوع برای ضربه زدن به 
ایران وجود دارد؛ بخصوص اینکه اغلب مراجع بین المللی، 
تحت کنترل آمریکا هستند. بنابراین، به  دور از سیاسی کاری 
و هیاهوی رســانه های زرد، این موضوع باید مورد بررسی 

دقیق قرار بگیرد.

پیش بینی مراجع آماری بین المللی
 از کاهش نرخ تورم ایران در 2024

معاون وزیر راه و شهرسازی از تحقق حدود 
نیم درصدی برنامه واردات اتوبوس خبر داد و گفت: 
افزایش هزینه های حمل ونقل  اخیر  در سال های 
جاده ای باعث شده سرمایه گذاران تمایل کمتری 

برای ورود به این حوزه داشته باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی، 
»شهریار افندی زاده«، با اشاره به ضرورت حمایت از توسعه 
و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی مسافری گفت: در 
سال های اخیر افزایش هزینه های مربوط به حمل ونقل 
بخــش عمومی مســافری جاده ای نظیــر هزینه های 
سرمایه گذاری اولیه، تعمیر و نگهداری، اقلام لوازم یدکی و 
مصرفی )نظیر روغن و لاستیک( باعث شده سرمایه گذاران 
 تمایل کمتری به ســرمایه گذاری در این حوزه داشته 

باشند.
این مقام مسئول افزود: بنابراین نیاز است که تناسب 
لازم دربــاره تعیین نرخ خدمات حمل ونقل بر اســاس 
هزینه ها و درآمدها در این بخش مورد توجه قرار گیرد. 
در این زمینه باید حمایت همه جانبه از توسعه و نوسازی 
حمل ونقل عمومی مســافری تا ایجاد توازن اقتصادی 

در این بخش محقق شــود. معاون حمل ونقل وزیر راه 
و شهرســازی با تشــریح ضرورت توجه به حمل ونقل 
عمومی مســافری که می تواند منجر به افزایش ایمنی، 
کاهش مصرف سوخت و کاهش آلایندگی های زیست 
محیطی شود، تصریح کرد: در همین راستا و به منظور 
حمایت از توسعه ناوگان حمل ونقل جاده ای، اقدامات لازم 
درخصوص اخذ مصوبه حمایتی شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران سه قوه در حال انجام است.
وی قیمت روز یک اتوبوس را هم 1۷ میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: سرمایه گذار بخش خصوصی باید مدل 
اقتصادی داشته  باشد و سرمایه اش بازگردد که بتواند ثبت 
سفارش کند، این مدل اقتصادی باید از طریق همکاری 
چند وزارتخانه اتفاق بیفتد. باید ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی را وارد صنعــت حمل ونقل کنیم و برای این 
کار لازم است تضمین کنیم پولی که به این حوزه وارد 

می کنند، برایشان سود به همراه داشته  باشد.
افندی زاده درباره اینکه امسال چه تعداد اتوبوس وارد 
کشور شده، گفت: در قانون بودجه سال 1402، واردات 
5000 اتوبوس پیش بینی شده  که از این تعداد تاکنون 

33 دستگاه یعنی نیم درصد وارد شده  است. به دنبال این 
هستیم که با همکاری سایر دستگاه ها شرایط را تسهیل 
کنیم. ســازمان راهداری در حال تدوین قانون است و 
بانک ها هم باید وارد صنعت حمل ونقل شوند، منشأ ارز 

را مشخص کنند و فرآیندها تسهیل شود.
 15 هزار اتوبوس با میانگین سنی 14 سال

وی با اشاره به ظرفیت های قانونی این موضوع اضافه 
کرد: آئین نامه های واردات خودرو )اتوبوس( با عمر کمتر 
از پنج سال، تصویب و ابلاغ شده است. لازم است برخی 
حمایت های مالی و تسهیلات فرآیندی در این آئین نامه 
لحاظ شود و فرآیند واردات توسط وزارت صمت، بانک 
مرکزی، ســازمان استاندارد، ســازمان محیط زیست و 

سازمان گمرک، تسهیل شود.
معاون وزیرراه، تصریح کرد: اگر سرمایه گذاران بخش 
خصوصی در توسعه و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
بخش مسافری سرمایه گذاری لازم را انجام ندهند، می تواند 
تبعاتی داشــته باشد که افزایش استفاده از خودروهای 
شخصی، افزایش تصادفات، افزایش مصرف سوخت و اثرات 
زیست محیطی فقط بخشی از این تاثیرات نامطلوب است.

»حمیدرضا شــهرکی ثانوی«، معــاون حمل ونقل 
ســازمان راهداری هم اخیرا در نشســت نمایشــگاه 
حمل ونقــل از تحقق حدود نیم درصــد برنامه واردات 
اتوبــوس خبر داد و گفت: در زمــان حاضر 15 هزار و 
290 دســتگاه اتوبوس در کشور دارای کارت هوشمند 
هستند که میانگین سن این ناوگان 14 سال و شش ماه 
است. حدود 50 درصد از این اتوبوس ها با توجه به سن 
و شرایطی که دارند در مسافت های بلند سرویس دهی 

می کنند.
وی با بیان این که بیشــتر ناوگان اتوبوس کشور در 
مسافت های کوتاه و درون  استانی سرویس دهی می کنند، 
درخصوص برنامه ریزی برای خدمات رســانی به مردم 
در ایام نوروز ســال آینده، گفت: تقاضا برای استفاده از 
ناوگان اتوبوس زیاد اســت و باید فرآیندهای مربوط به 
تولید داخلی و واردات را تسهیل کنیم.  شهرکی ثانوی 
همچنین بــا اعلام این که 42۷ هزار و ۷۷4 دســتگاه 
کامیون در کشور داریم که میانگین سن آنها حدود 19 
ســال است، اظهار کرد: طی دو سال گذشته 20 هزار و 

232 دستگاه کامیون وارد کشور شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

نیم درصد واردات اتوبوس در سال جاری محقق شده است

بین المللی پول و ســازمان ملل  صندوق 
پیش بینی کردند که نرخ تورم ایران در سال 
202۴ کاهشی خواهد بود و به 28 تا 32 درصد 
خواهد رسید و داده های مرکز آمار ایران از روند 
تورم امسال، این پیش بینی ها را تأیید می کند.

به گزارش کیهان، اداره امور اقتصادی و اجتماعی 
ســازمان ملل در جدیدترین گزارش خود از سلسله 
گزارش های دورنما و وضعیت اقتصادی جهان که هر 
سال منتشر می کند نرخ تورم ایران در سال 2023 را 
42 و یک دهم درصد برآورد و پیش بینی کرده است 
در سال جاری میلادی با کاهش قابل توجه نسبت به 

سال قبل به 28 و شش دهم درصد برسد.
همچنین بر اســاس این گزارش، ایران در سال 
2023 در میان 180 کشــور، از 99 کشــور رشــد 
اقتصادی بیشتری داشته است. ایران در این سال رتبه 
81 جهان از نظر این شــاخص را کسب کرده است. 
ســازمان ملل رشد اقتصادی ایران در سال میلادی 
گذشته را سه درصد برآورد و پیش بینی کرده است 
اقتصاد ایران در سال 2024 نیز رشد دو و چهار دهم 

درصدی را تجربه کند.
نرخ رشــد اقتصادی اعلام شده در 2023 برای 
کشورهای پیشرفته، ناامیدکننده است. رشد اقتصادی 
آمریکا دو و نیم، ژاپن یک و هفت دهم، فرانســه 9 
دهم و انگلیس نیم درصد بوده اســت. آلمان که در 
بین کشورهای غربی، بیشترین خسارت را از جنگ 
روسیه و ناتو در اوکراین متحمل شده، رشد اقتصادی 

منفی یک دهم درصد داشته است. 
ایران در رتبه دوم خاورمیانه

آمار سازمان ملل نشــان می دهد متوسط رشد 
اقتصادی 12 کشور خاورمیانه در سال 2023 کمتر 
از یک درصد بوده است. به عبارت دیگر اقتصاد ایران 
با رشد سه درصدی، سه برابر متوسط منطقه در این 

سال رشد کرده است.
همچنین ایران رتبه دوم منطقه را از نظر رشــد 
اقتصادی در سال 2023 به خود اختصاص داده و پس 
از بحرین با رشد سه و یک دهم قرار گرفته است. چهار 
کشــور کویت، عراق، یمن و لبنان در این سال رشد 
منفی داشته اند که درباره کویت عجیب است. کویت 
با داشتن یکی از قوی ترین پول های دنیا، واردات بالا 
و تولید پایینی دارد که دلیل رشــد اقتصادی منفی 

این کشور است.
رشــد اقتصادی عمان یک و دو دهم، قطر دو و 
ســه دهم، امارات دو و هفــت دهم، اردن دو و یک 
دهم و عربســتان صفر درصد بوده است. سوریه که 
سال ها درگیر جنگ با داعش و دیگر گروه های تحت 

حمایت آمریکا بوده، رشد اقتصادی یک و سه دهم 
درصدی داشته است.

IMF پیش بینی 
صندوق بین المللی پول هم در گزارشی به بررسی 
چشــم انداز اقتصاد ایران در ســال جدید میلادی 
پرداخته و رشد و بهبود هشت شاخص کلان اقتصاد 

ایران در 2024 را پیش بینی کرده است.
مهم ترین بخش از این آمارها به مربوط به تورم 
است که همچون سازمان ملل، رشد تورم در اقتصاد 
ایران در سال آینده میلادی را با کاهش قابل توجهی 
پیش بینی کرده است. بر اساس داده های این مرجع 
آمار بین المللی، نرخ تورم ایران از 4۷ درصد در سال 
2023 بــه 32 درصد در 2024 خواهد رســید که 
کاهش 15 واحد درصدی خواهد داشــت. به عبارت 
دیگر حدود یک سوم تورم امسال در سال آینده ذوب 

خواهد شد.
همچنین براســاس این پیش بینی، ارزش تولید 
ناخالص داخلی 2024 ایران بر اساس شاخص قدرت 
خرید، با افزایش 83 میلیارد دلاری، 1808 میلیارد 
دلار خواهد شد. ارزش تولید ناخالص داخلی ایران بر 
اساس قیمت های جاری نیز 20 میلیارد دلار نسبت 
به سال 2023 افزایش خواهد یافت و از 366 میلیارد 
دلار به 386 میلیارد دلار در 2024 خواهد رسید. به 
همین ترتیب تولید ناخالص داخلی ســرانه ایران بر 
اساس شاخص قدرت خرید به 16 هزار و 529 دلار 
می رسد که این رقم نسبت به سال قبل 240 دلار؛ 

معادل یک و نیم درصد رشد خواهد داشت. 
صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در 
2024 را دو و نیــم درصــد پیش بینی کرده  اما این 
رقم در 2023 به میزان سه درصد برآورد شده است. 

بهبود تراز تجاری
در حالــی که صــادرات کالا و خدمات ایران در 
سال 2023 براساس برآورد صندوق بین المللی پول 
افت دو درصدی داشته این نهاد انتظار دارد صادرات 
کالا و خدمات ایران در ســال 2024 با رشــد هفت 
درصدی مواجه شود. از ســوی دیگر واردات کالا و 
خدمات ایران که در سال قبل 15 درصد کاهش یافته 
 بود در ســال جدید نیز هشت درصد کاهش خواهد 

یافت.
تراز حساب های جاری ایران نیز در سال 2024 
به میزان یک میلیارد و 600 میلیون دلار بیشــتر از 
2023 خواهد بود و به 14 میلیارد و 100 میلیون دلار 
خواهد رسید. در سال گذشته این رقم 12 میلیارد و 

500 میلیون دلار برآورد شده است. 
کاهش نرخ تورم در آذرماه

داده های مرکز آمار ایــران درباره تغییرات نرخ 
تورم کشــورمان در سال جاری، پیش بینی سازمان 
ملل و صندوق بین المللی پول درباره این شــاخص 
را تایید می کند. بر اساس داده های مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 44 و چهار 
دهم درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، نیم واحد درصد کاهش یافته است.
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در 
آذرماه 1402 به عدد 21۷ رسیده که نسبت به ماه 
قبل، دو و 9 دهم درصد، نســبت به ماه مشابه سال 
قبــل 40 و دو دهم درصد و در 12 ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 44 و چهار 

دهم درصد افزایش داشته است.
سیاست های ضدتورمی دولت

دولت مجموعه ای از سیاست های پولی و مالی را 

برای کنترل تورم به کار بسته که نتیجه آن را می توان 
در کاهشی 16 و سه دهم درصدی نرخ تورم ماهانه از 

فروردین تا آذرماه سال جاری مشاهده کرد.
اینکه پیش بینی می شــود تورم در مســیر بلند 
مدت کاهشــی بماند و برخی اختلال های مقطعی 
به روند بلند مدت آســیب نزند بر اساس شواهدی 
است که شاخص ها نشــان می دهد؛ دولت در سال 
جــاری با کنترل نرخ ارز و همچنین ســایر عوامل 
اثرگذار بر هزینه های تولیدکنندگان توانســت روند 
کاهش تورم تولیدکننده را تثبیت کند به نحوی که 
تورم تولیدکننده که در اردیبهشت 1400 رقم 103 
درصد را ثبت کرده بود، بنا به گزارش بانک مرکزی 
در پایان آبان ماه امســال به 34 و چهار دهم درصد 
کاهش یافت؛ حتی در بعضی بخش ها مانند صنعت، 

تورم ماهانه تولیدکننده در آبان ماه به صفر رسید.
در خصوص کنترل طرف تقاضا نیز دولت با مهار 
رشد نقدینگی، توانست روند انحرافی این متغیر اصلی 
را در ماه های گذشته کنترل کند و بر همین اساس 
شاهد کاهش نرخ رشــد نقدینگی در آبان به 26 و 
دو دهــم درصد و نرخ رشــد پایه پولی هم به 38 و 
نیم درصد بودیم که به هدف گذاری سال جاری در 
کاهش رشد نقدینگی به سطح کمتر از 25 درصد و 
 رشــد پایه پولی به کمتر از 30 درصد بسیار نزدیک 

است.
با توجه به جمیع این متغیرها، به نظر می رســد 
همانطور که سازمان ملل و صندوق بین المللی پول 
پیش بینی کرده اند، نرخ تورم ایران در ســال 2024 
کاهشی خواهد بود و به 28 تا 32 درصد خواهد رسید 
و کم کم اقتصاد ایران از تورم های ســنگین دهه 90 

فاصله خواهد گرفت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشــورمان 
در نامــه ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( خواستار آن شــد تا نام جمهوری 
اســلامی ایــران از ذیل توصیه ۷ و ســایر 
اســناد مرتبط این نهاد بــا قطعنامه 2231 
 شــورای امنیت ســازمان ملل متحد حذف 

شود.
به گزارش شادا، توصیه »هفت« گروه ویژه اقدام 
مالــی )FATF( درخصــوص تحریم های هدفمند 
مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار جمعی است که از 

کشورها می خواهد در راستای قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل 
توقیف وجوه و دارایی های اشــخاص تعیین شده را 

بدون تاخیر اعمال کند.
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در سال 2015 در راستای اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به اجرای قطعنامه های قبلی سازمان 
ملل متحد درخصوص ایران )13۷3، 1۷4۷، 1803 
و 1929( پایان داد ولی اقدامات محدود کننده ای از 
قبیل اعمال تحریم های مالی هدفمند را ایجاد کرد.

بر اســاس قطعنامه مزبور مفاد این قطعنامه در 
یکی از دو شرط: الف( تا 8 سال پس از تصویب برجام 
)JCPOA( و ب( در صورت اعلام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی )IAEA( قابل اجرا است.
بر این اســاس با در نظــر گرفتن تاریخ تصویب 
برجام در 18 اکتبر 2015 بند الف در مورد جمهوری 

اسلامی ایران صدق می کند.
همچنین نامه ای در ایــن خصوص از دبیرخانه 
سازمان ملل متحد در تاریخ 19 اکتبر به جمهوری 

اسلامی ایران ارسال شده است.

نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به گروه اقدام مالی
FATF برای حذف نام ایران از ذیل توصیه هفت

رسانه اقتصادی گلوبز رژیم صهیونیستی می گوید 
صاحبان مشاغل به دلیل خسارتی که از جنگ غزه 
دیده اند، کارمندان خود را که به عنوان سرباز ذخیره 
فراخوانده شده اند برای بازگشت به کار تحت فشار 

قرار داده اند.
به گزارش فارس، گلوبز اعلام کرد »در چهارمین ماه 
جنگ غزه صاحبان مشاغل در اسرائیل در موقعیت حیران 

و گیج کننده ای قرار دارند«.
این روزنامه افزود: آنها باید در عین حمایت عاطفی از 
کارمندانی که به نیروهای ذخیره ارتش فراخوانده می شوند، 
به کار خود ادامه دهند و در عین حال قانون به آنها اجازه 
نمی دهد کارمندانی را که چندین ماه از غیبت آنها به دلیل 

حضور در ارتش گذشته است، اخراج کنند.
گلوبز افزود، به دلیل ضربه ای که جنگ و اعزام نیروهای 
ذخیره به عملکرد شرکت ها و بازار کار وارد کرده بسیاری 
از صاحبان مشاغل خواستار بازگشت کارمندانشان به سر 

کار هستند.
 رئیس  ســابق دادگاه کار رژیم صهیونیستی و مشاور 
ویژه فعلی یک شرکت حقوقی، ایگال بلیتمن می گوید: »یک 
کارفرمــا نمی تواند یک مرد یا زن را که به جمع نیروهای 
ذخیره ارتش پیوســته تحت فشار قرار دهد تا به کار خود 

بازگردند؛ اما واقعیت بسیار پیچیده تر شده است«.
وی با بیان اینکه خســارت وارده به کارفرمایان بسیار 
زیاد است، گفت: کمک های بلاعوض تمام هزینه های این 

کارکنان غایب را از پرداخت حق بیمه اجتماعی گرفته تا 
حتی خسارات ناشی از غیبت کارگر را پوشش نمی دهد.

گلوبز نوشت: بسیاری از صاحبان مشاغل بر کارمندان 
خود که سرباز ذخیره هستند فشار می آورند که حتی اگر 

شده به طور پاره وقت به کارشان بازگردند.
حضور با تفنگ در سر کار

یکی از کارمندان بخش فناوری پیشرفته اسرائیل که 
یک زن جوان اســت و به عنوان افســر در جمع نیروهای 
ذخیره این رژیم هم حضور دارد می گوید: با فشار کارفرمای 
خود مجبورم هفته ای یک بار به ســر کارم بروم در حالی 
که لباس رســمی نظامی به تن داشــته و تفنگم را هم با 

خود حمل می کنم.

گلوبز نوشــت: انتظار می رود اسرائیل به سمت ارتش 
ترکیبی پیش برود یعنی نیروهایش، زمانشان را در میدان 

نبرد و کار تقسیم کنند.
بر اساس تحلیلی که توسط مؤسسه سیاست اقتصادی 
آرون در دانشگاه رایشمن انجام شده است، اقتصاد تا پایان 
سال آینده به قدرت عملکردی کامل خود باز نخواهد گشت.

بر اساس آمارهای رســمی، تعداد مشاغل در اقتصاد 
اســرائیل در اکتبر )مهر( گذشــته یک و دو دهم درصد 
کاهش یافت و جنگ منجر به کاهش عرضه شــغل شد، 
تعداد مشــاغل عرضه شده در اســرائیل در نوامبر)آبان( 
گذشــته کاهش یافت و 6.6 درصد پایین تر از ماه مشابه 

آن در سال 2022 بود.

رسانه صهیونیست:

اسرائیلی ها با تفنگ و یونیفرم نظامی سر کار می روند


